27) Vgl. Völter, Die Sekte von Schwäbischhall und der Ursprung der deutschen Kaisersage, Zeitschrift für Kirchengeschichte IV (1880) S. 360 ff. Auch Dulcin, ein Anführer des italienischen Apostelordens (im Jahre 1300), setzte alle Hoffnung auf einen Kaiser Friedrich, unter dem er sich aber den Sohn des Königs Peter von Arragonien vorstellte. Vgl. v. Mosheim, Versuch einer unparteiischen Ketzergeschichte I, 2. Aufl. 1748, S. 250 f.

28) Vgl. Salimbene S. 167: *In ipso quoque finietur Imperium, quia, etsi successores sibi fuerint, imperiali tamen vocabulo et Romano fastigio privabuntur; — — — nec aliquis istorum potuit prosperari, ut ad plenam dignitatem Imperii perveniret.* — Noch 150 Jahre später bei den vergeblichen Bemühungen des Königs Sigmund um die Kaiserkrone im Jahre 1431, erzählte sich das Volk, dass niemand Kaiser werden könne, der nicht den Namen Friedrich trage. Vgl. Andreas von Regensburg, Chronicon Bavariae (Schilter, Scriptores rerum Germanicarum, 1702, Anhang S. 53): *Vulgabatur etiam, quod nullus secundum prophetiam Sibillae deberet fieri imperator, praeterquam nomine Fridericus.* Und eine kölnische Chronik berichtete geradezu die Fabel, Sigmund habe nach seiner Kaiserkrönung den Namen „Friedrich“ angenommen. Vgl. Bezold, a. a. O. 584.

29) Johannes Vitoduranus, a. a. O. (Anm. 20) S. 249: *In hiis temporibus apud homines diversi generis, immo cuncti generis multos, valde assertissime vulgabatur: imperatorem Fridericum secundum huius nominis ad reformandum statum omnino depravatum ecclesie venturum in robore maximo potentatus. Adiciunt quoque homines predicta sencientes, quod necesse sit eum venire, si in mille partus secatus esset, immo si in pulverem per combustionem reductus foret, eo quod divinitus sit decretum ita debere fieri, quod inmutari impossibile est. Secundum igitur istam assercionem, cum resuscitatus ad imperii sui culmen reversus fuerit, puelle vel femine pauperi in matrimonio iunget virum divitem, et e converso, moniales et sorores in seculo degentes maritabit, monachos uxorabit, pupillis, orphanis, viduis, omnibus et singulis spoliatis res ablatas restituet cunctisque faciet iusticie complementum. Clericos persequetur adeo atrociter, quod coronas et tonsuras suas stercore bovino, si aliud tegumentum non habuerint, obducent, ne appareant tonsorati. Religiosos qui denunciando processus papales contra eum, precipue fratres Minores, ipsum de imperio repulerant, de terra fugabit. Post resumptum imperium, iustius et gloriosius gubernatum quam ante, cum exercitu copioso transfretabit et in monte Oliveti vel apud arborem aridam imperium resignabit. Non cesso mirari de ista falsa credulitate, quod defunctus homo ante 80 annos, qui 30 annis imperaverat, speratur vel creditur reviviscere. Homines istius false credulitatis decepti sunt quemadmodum Judei, qui credunt David regem resuscitandum a Domino et regnaturum modo pristino supra Israhel.*